П Р О Т О К О Л   №   19

Заседания дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»

(далее по тексту – Партнерство»)

г. Москва                                                                                                               14 апреля 2015 года

Место проведения заседания - г.Москва, ул.Коминтерна, д.7 стр.2 офис 223

Время проведения заседания: 12.00 час – 15.30 час

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель дисциплинарного комитета - Кустова Оксана Анатолиевна

Члены дисциплинарного комитета:

Трошина Елена Васильевна

Кузнецов Юрий Константинович

Приглашенные члены Партнерства: нет

Ведение протокола поручено Трошиной Елене Васильевне

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о возможности наложении дисциплинарного взыскания на членов партнерства ООО  «Русь», ООО «Аракул», ООО «Алдан-Сервис» в связи с нарушением правил саморегулирования и неоплатой членских взносов.
Работа по повестке дня:

Председатель сообщила, что 08 апреля 2015 года поступило заявление от главного бухгалтера ООО «Русь» о том, что генеральный директор ООО «Русь» не может явиться на заседание дисциплинарного комитета в связи с болезнью. Кроме того, 13 апреля 2015 года генеральный директор ООО «Русь» направил в адрес НП гарантийное письмо с обязательством оплатить задолженность по членским взносам до 20 мая 2015 года.

На основании изложенного Кустова О.А. предложила членам комитета принять следующее решение:

1. Наложить дисциплинарное  взыскание на ООО «Русь» дисциплинарное взыскание в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ.

2. Предупредить генерального директора ООО «Русь» о том, что в случае неуплаты задолженности до 20 мая 2015 года на ООО «Русь» будет наложено  дисциплинарное взыскание в виде приостановления свидетельства о допуске к работам.  Данное взыскание будет наложено на заседании дисциплинарного комитета НП непосредственно после 20 мая 2015 года.
За принятое решение голосовали:

ЗА- 3 чел

Против – нет

Воздержались  - нет.

 По вопросу возможности наложении дисциплинарного взыскания на члена партнерства ООО «Аракул», председатель дисциплинарного комитета сообщила, 02 апреля 2015 года генеральный директор ООО «Аракул» направил в адрес НП  письмо с просьбой отсрочить оплату членских взносов до 30 июня 2015 года в связи с тяжелым материальным положением компании.

На основании изложенного Кустова О.А. предложила членам комитета принять следующее решение:

1. Наложить дисциплинарное  взыскание на ООО «Аракул» дисциплинарное взыскание в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ.

2. Предупредить генерального директора ООО «Аракул» о том, что в случае неуплаты задолженности до 30 июня 2015 года на ООО «Аракул» будет наложено  дисциплинарное взыскание в виде приостановления свидетельства о допуске к работам.  Данное взыскание будет наложено на заседании дисциплинарного комитета НП непосредственно после 30  июня  2015 года.
За принятое решение голосовали:

ЗА- 3 чел

Против – нет

Воздержались  - нет.

Председатель сообщила, что до настоящего времени ООО «Алдан-Сервис» на письма и телефонные звонки не отвечает, на заседание дисциплинарного комитета не явился, но входящую корреспонденцию принимает. Членские взносы не уплачивает в течение года, комментарии по данному вопросу не дает.

На основании изложенного Кустова О.А. предложила членам комитета принять следующее решение:

1. Наложить дисциплинарное  взыскание на ООО «Алдан-Сервис» дисциплинарное взыскание в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ.

2. Предупредить генерального директора ООО «Алдан-Сервис» о том, что в случае неуплаты задолженности до 30 апреля 2015 года на ООО «Алдан-Сервис» будет наложено  дисциплинарное взыскание в виде приостановления свидетельства о допуске к работам.  Данное взыскание будет наложено на заседании дисциплинарного комитета НП непосредственно  30 мая 2015 года.
За принятое решение голосовали:

ЗА- 3 чел

Против – нет

Воздержались  - нет.

Председатель  комитета                                                               О.А. Кустова

Члены комитета                                                                             Е.В. Трошина

                                                                                                           Ю.К. Кузнецов